Postremo autem quia prefatus serenissimus rex primogenitus noster ut a filio 
in patrem debetur semper et in omnibus fuit et est nobis filius obsenquitissimus 
huiusmodi contextu damus et impendimus ei benedictione nostram paterna pre-
carumque et obseccamus suppliciter diuinam matrem ut sua santisima manu be-
nedicat eum. Et benedictio sua nostram que sunt super eum semper, ut tanquem 
bonus rex et catholicus princeps per omnia et devereatur deum omnipotentem et 
dictum nostrum IHM XPM cum eius santisima genitice Virgine Maria colatque 
fidem ortodoxam et deffendat illam atque ecclesiam sanctam catholicam, regatque 
necminus et gubirnet regna terras et subditos sibi comissos et comissa, ministrec-
que illis equa lauce iusticia sine excepcione personas, sic que dies suos super faciem 
terrem longenos et felices fieri nivereatur, et de talentis sibi traditis dignam creatori 
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suo reddere valeat racionem. Sub obtentu itaque eiusdem benedictionis nostre pa-
terne eidem serenisimo primogentio nostro firmiter iniungimus, ac cum rogamus 
per sparsionem sanguinus dictum noster IHU XPI ut omni studio omnique cura et 
sollicitudine presens nostrum testamentum omniaque et singula in eo et codicillis si 
qui fient contentam per nos ordinata disposita et mandata cum effectu compleat et 
observet si pro paterna anima reffrigerum et gratiam salutarem ustanter affectat et 
sicut velle debet per suos quos domo altissimi relinquet filios voluntatem suam ul-
timam pro salute sue anime obseruari, hoc cum est ultimum nostrum testamentum 
seu ultima voluntas et disposicio nostram quod et quam valere volumus iure testim, 
et si forte iure restim valere nom poterit volumus et decernimus que valeat iure co-
dicillorum aut alterius cuscumque ultime voluntattis seu disposicionis que de iure 
foro ustitucione usu seu consuetudine aut aliis valere potet et debet, quod est datum 
et actum in ciuitate Cesarauguste in palacio videlicet archiepiscopal ipsius ciuitatis 
die veneris decimo septimo mesis marcii anno anarum domini millesimo ccccmo 
sexagesimo nono, regnique nostri Nauarre quadragesimo quarto aliorum regnorum 
nostrorum XIImo.

Fol. 63

Signum + Ioannis dei gratia Regis Aragonum Nauarre Sicilie Vaencie Maioricarum 
Sardinie et Corsice, comitus Barchione Ducis Athenarum et Neopatrie ac etiam co-
mitis Rossilionis et Ceritanie quim testamentum nostrum huiusmodi facimus con-
dimus et firmamus eique sigillum nostrum comune apponimus infra scritus inpen-
denti. Rex Io hicque manu versa nos signamus Rex Io [rúbrica].

Testes huius rei sunt qui premissis interfuerunt magnifici Anthonius Nogueras 
prothonotarius et Petrus Doliet secretarius dicti serenissimi domini regis consiliarii.

Sig + num mei Joannis de Coloma serenissimi domini regis predicti secretari et 
auctorite sue maiestatis per universam euis dominacionem publici notarii. Qui firme 
et condicioni dicti testamenti unanimitas testibus prencinpiatis intersui. Mudaque 
de verbo ad verbum insue recsitudinis et testamentum predictorum presencia legi et 
testifficatas fui et per alium fideliter stribi feci in duobus pergamenis filo fucis qua-
tuor primum incipit in XPI nomine et finit recta pars, presens vero incipit fructum 
et fruct in huismodi mea clausura et mandato et clausi corrigimus antem in lineas 
xxv at in XXVII et in LXVII cos in LXXXXIIII eidem in LXXXXVIIII jubeat red-
ditibus in cviii maiordomo nostro in cviiii restituantur ordini sancti Joannis hierolo-
somitani ut illas et seu in CXXX fructum et redditum dicti episcopatus Gerunden in  
CXXXXIII thecacio in CXXXXV debebuntur exoluantur in CLIIII per in CLVIIII 
fiant in CLX aliaque sed et in CLXI quod et in secunda linea huius mee clausure 
per olium atque in hac linea et. Dominus Rex mandavit mihi Joanni de Coloma in 
cuius posse concessit et firmant.
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Testamentum et codicilli serenisimi et inuictissimi principis et domini domini Joan-
nis memorie fidelibilis regis aragonum nauarre sicilie etcetera.

In XPI nomine eisque genitricis gloriosissime virginis Marie, cum unus vite 
sit terminus: atque is quidem cuntis animantibus comunis que alii mortem: alii 
vel obitum vel interitum nuncuparunt: alii vero aptius aut conmigrationem: aut la-
borum aut anxietatum metam dixerunt: ac velut ipsum certum: ita ipsius diem et 
horam incertissimam ese: scientes nos licet regibus primogenitos regiaque dignitate 
euectos, ea tamen lege natos, qua ceteri nati sunt: atque hoc nature fine cunctis 
mortalibus esse pares, statuimus idcirco re ipso testatum relinquere, ne in iure vul-
gati cotidianique exempli iucauti fuisse de prehendamur. Quod profecio indignum 
nobis esset, cum quia segali, folio insidemus, cum vero quia saluatoris nostri IHU 
XPI doctrinam et sequimur, et profitemur. Nam si priuatis tantum et mediocribus 
viris indecens est diceres, non putaram, quanto magis dedecet hominum principes 
incertissima vel dubitare vel in cautore perici: quorum error tanto conspectius inse-
crimen habet quanto maior qui pecat habetur. quorum ignorantia seu voluntariasit 
seu quoquomodo connflatanom potest nom multorum dampnum secum trahere, 
et nom omnes illis ledere, qui publice sunt cure publiceque expectacionis. Domine 
autem et religionis nostre ut multa et preclara in haut sentenciam dicta omnittamus: 
illud certe preceptum quod ore proprio saluatoris editum fuit nulla ratione negligere 
debemus. Ait enim nom in parabolis tantum sed aperte ad omnes christicolas ser-
monem verteus, vigilate quiane scritis diem neque horam. Et ipsius preto paulis in 
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quadam epistola eius fati necessitatem his verbis e dixit, opportet enim corruptibile 
hoc, induere incorruptionem: et mortale hoc, iudicere inmortalitatem, Qua prop-
ter nos Johannes dei gratia Rex Aragonum, Nauarre, Sicilie, Valentie, Mairoicarum, 
Sardinie, et Cosice, comes Barchinone, Dux Athenarum et Neopatrie, ac etiam, 
comes Rossilionis, et Ceritanie, diuina sufragante clemencia in plena et mentis et 
corporis sanitate existentes inuocata beatissime trinitatis gracia et nostrorum pec-
cantium venia suppliciter implorata: Reuocantes expresse et de nostra certa scientia, 
anullantes que penitus encarnantes omnia allia queumque testamenta et codicillos 
et alias quascumque ultimas voluntates siqui etque ubicumque quomodocunque et 
quandocunque tam mane nostra propria que per secretarium aut notarium per nos 
facti vel facta inpresentem usque diem for-
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-tasse reperientur, aut reperiri possent et signanter illud testamentum manu nostra 
imperfactum, quod penes fratrem Franciscum [en blanco] confessorem nostrum 
quo remanserat, nom obstantibus quibuscumque verbis derogatoriis sub quanis 
forma conceptis et in eisdem appositis, nostrum facimus ordinamus et condimus 
testamentum seu ultimam voluntatem sub forma sequenti.